合成燃料研究会（第１回）

議事要旨

○日時

令和 3年 2月 18日（木）13:30～15:00

○場所

経済産業省 別館 2階 236各省庁共用会議室

○出席者

里川委員、高木委員、中本委員、春井委員、藤山委員、餅田委員、吉村委員、米田委員、

和迩委員

○議事次第

１．開会

２．議題

（１）事務局からの資料説明

（２）自由討議

３．閉会

○議事概要

 事務局より資料 2「合成燃料研究会について」及び資料 4「事務局提出資料」について

説明。

 委員間での意見交換。委員から提示された論点は次の通り。

 合成燃料の定義、特徴について。

 合成燃料を推進する政策的意義について。

 海外の取組事例について。